REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 86, daté 31.08.2020

PER
MIRATIMIN E LISTES Si PERFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NE
NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 1, 4, 5, RRASHBULL, SUKTH, KATUND I RI,
ISHiEM, BASHKISE DURRES, QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I
PROCESIT TE RINDERTIMIT PiER BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA
NGA FATKEQRSIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019

N& zbatim t& nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés Republikés s¢ Shqipérisé, té Ligjit nr.139/2015.
“Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9 dat¢ 16.12.2019 “Pér
pérballimin ¢ pasojave (& [atkeqésisE natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit
Késhiliit Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t¢ kategorive
prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t& progesit t& rindértimit”, Vendimit Késhillit
Ministtave n1.5, daté 06.01.2020 “Pé& p&icaklimin ¢ negullave dhe & progedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar,Vendimit
Késhillit Ministrave nr. 202, daté 05.03.2020 “Pér pérdorimin e fondit t€ rindértimit, miratuar
né buxhetin e vitit 2020, pér financimin e rindértimit t& banesave individuale”, Urdhérit nr.164,
date 01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i ndryshuar, t& raportit (&€ Komisionit &
Posacém, me propozim té Zévéndéskryetares sé Bashkisé, e cila kryen funksionet e Kryetares
sé Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Mirafhpin e raportit t&¢ Komisionit t€ Posagém pér subjektet pérfituese nga programi i

it, banesat ¢ té cilave jané démtuar nga fatkeqésia natyrore, térmeti i datés 26
19 né Njésité Administrative 1, 4, 5, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishém,
urrés, bashkélidhur kétij vendimi.
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Miratimin e listés me 3 ndértesa té subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit,
népérmjet ndértimit té banesave té reja individuale né Njésiné Administrative Nr. 1, sipas

aneksit 1 bashkélidhur.

Miratimin e listés me 16 ndértesa té subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit,
népérmjet ndértimit t& banesave té reja individuale dhe rikonstruksionit t& 8 banesave né
Njésiné Administrative Nr. 4, sipas aneksit 2 bashkélidhur.

Miratimin e listés me 18 ndértesa t& subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit.
népérmjet ndértimit té banesave té reja individuale dhe rikonstruksionit t¢ 11 bancsave né
Njésiné Administrative Nr. 5, sipas aneksit 3 bashkélidhur.

Miratimin e listés me 23 ndértesa té subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit,
népérmjet ndértimit t€ banesave té reja individuale dhe rikonstruksionit t€ 6 banesave né
Njésiné Administrative Rrashbull, pér t& cilat &shté kérkuar riforcim nga ekspertiza ¢
thelluar e Institutit t& Ndértimit Tirané, sipas aneksit 4 bashkélidhur.

Miratimin e listés me 1 ndértesé té subjektit pérfitues nga programi i rindértimit, népérmjet
ndértimit t& banesave té reja individuale né Njésingé Administrative Sukth, sipas aneksit 5
bashké&lidhur.

Miratimin e listés me 11 ndértesa té subjekteve pérfituese nga programi i rindértimil,
népérmjet ndértimit € banesave (€ reja individuale né Njésiné Administrative Katundi 1 Ri.
sipas aneksit 6 bashkélidhur.

Miratimin e listés me 1 ndértesé té subjektit pérfitues nga programi i rindértimit, népérmjet
ndertimit te banesave te reja individuale ne Njesiné Administrative Ishém, sipas aneksit 7
bashkélidhur.

Efektet financiare gé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& pérballohen nga fondet e
rindértimit t& transferuara nga Késhilli 1 Ministrave tek Njésia Zbatuese sipas Vendimit

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@email.com




Késhillit Ministrave nr.202, daté 05.03.2020 “Pér pérdorimin ¢ fondit (& rindértimit,
miratuar né buxhetin e vitit 2020, pér financimin e rindértimit t& banesave individuale™.

10. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi administrata e Bashkis€ Durrés.

11. Ky vendim hyn né fugi 10 dit¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55. pika 6. (&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 31.08.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRIES
Nr 565/ Prot. Durrés, mé 28 / 08 /2020
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82 KOMISIONI T POSAEEM

NI L
PER MIRATIMIN E LISTES St PERFITUESVE NGATROGRAMI IRINDERTIMIT
NI NJESINEADMINISTRATIVE NR. 1, 4, 5, RRASHBULL,SUKTH, KATUND I RI,
ISHEM, BASHKISE DURRES, QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI 1
PROCESIT TE RINDERTIMIT PER BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA NGA
FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019.

Referuar Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes
sé fatkeqésisé natyrore né qarqet Durrés dhe Tirané”, t& ndryshuar,Aktit normativ nr. 9, daté
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore” Vendim Nr. 904, daté
24.12.2019 Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés s& pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve mha disa
programe (& procesit (& rindértimit” Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit
dhe projektet model”, Urdhérit t& Zévéndéskryetarit té Bashkisé nr. 108, daté 12.03.2020 “Péi
ngritien e Zyrés s8 Posagme t& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimék&mbijes
Lkonomikepran€Diejlorisé s& Bujyésise, Pyjeve, Shéibimit Vetetrinar dhe Dmergjencave Civile
né Bashking Durrés”, i ndryshuar, si dhe Komisioni i Posagém , i ngritur me Urdhérin nr.164,
daté¢ 26.05.2020 i ndryshuar me urdhérin 222 daté 06.07.2020do (& vlerésojé kérkesat e
subjekteve qé pérfitojn& nga programet e procesit té rindértimit, né bazé t&¢ dokumentacionit
pérkatés dhe parashikimeve t& legjislacionit né fuqi dhe pas vler&simit t& dokumentacionit t& (&
gjithe¢ aplikanétve harton listén e subjekteve q& pérfitojné nga programet e procesit té
rindértimitpér shqyrtimin e dosjeve t¢ aplikuesve pér banesat individuale me nivel démi DS4-
DS5 né Bashking& Durrés”,

Zyrés s€ Posagme t€ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé&kémbjes i ngritur me urdhér nr. 108,
daté 12.03.2020 t& Zevéndeéskryetarit t& Bashkisé, pér shqyrtimin dhe kualifikimin e dosjeve t&



aplikuesve pér banesat individuale me nivel démi DS4 dhe DS5 n& Njésité Administrative
Nr.1,4, 5, Rrashbull,Sukth, Katund i Ri, Ishém.

Zyrae posagme ka hedhur té€ dhénat e administruara si dhe klasifikimin e Aplikantéve pér
pérfitimin e grantit t& rindértimit, rikonstruksionit dhe rimékémbjes n& Bashking Durrés, pér
banesat individuale t&€Njésive Administrative Nr.1, 4, 5, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishém.

Komisioni i posacém , i ngritur me Urdhérin nr.164, daté¢ 26.05.2020 i ndryshuar me urdhérin
222 daté 06.07.2020do t& vler&sojé kérkesat e subjekteve qé& pérfitojné nga programet e procesit
te r:ndelet né bazé t& dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve té legjislacionit né fuqi
dhe pas v]éws;mit t¢ dokumentacionit t& t& gjithé aplikanétve harton listén e subjekteve qé
pérfitojné ng‘ programet e procesit t€ rindértimit pér shqyrtimin e dosjeve t& aplikuesve pér
banesat iif iYil uale me nivel démi DS4-DS35 né Bashkiné Durrés”,
&/

Zyrae posagme me Raportiniéshté drejtuar Komisionit t& Posacm pér listén pérfituese pér Njésité
Administrative Nr.1, 4, 5, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishémqg jan€ kualifikuar néprogramin e
granteve t€ rindértimit dhe projekteve model. N& raport Zyra e Posacme e Rindértimit na ka
pércjellélistén e subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit, népérmjet ndértimit té banesave
t€ reja individuale, si dhe nga granti i rikonstruksionit (riforcim) sipas aneksit bashkalidhur si
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Raporti nr. 9565/26 prot. daté 28.08.2020 pé&r Njésiné Administrative Nr.l jangé 3 subjekte
pérfituese pér grantin e rindértimit.

Raporti nr. 9565/29 prot. daté¢ 28.08.2020 pér Njésiné Administrative Nr.4 jané 16 subjekte
pérfituese pér grantin e rindértimit dhe 8 subjekte pérfituese pér grantin e rikonstruksionit.

Raporti nr. 9565/28 prot. daté 28.08.2020 pér Njésiné Administrative Nr.5 jang 18 sub_jekté
pérfituese pér grantin e rindértimit dhe 11 subjekte pértituese pér grantin e rikonstruksionit

Raporti nr. 9565/29 prot. daté 28.08.2020 pér Njésiné Administrative Rrashbull jang& 23 subjekte
pérfitues pér grantin e rindértimit dhe 6 subjekte pérfituese pér grantin e rikonstruksionit.

Raporti nr. 9565/24 prot. dat¢ 28.08.2020 pér Njésiné Administrative Sukth jang &shté 1 subjekt
pérfitues pér grantin e rindértimit.

Raporti nr. 9565/25 prot. daté¢ 28.08.2020 pér Njésiné Administrative Katund i Ri jané 11
subjekte pérfituese pér grantin e rindértimit.

Raporti nr. 9565/27 prot. daté 28.08.2020 pér Njésiné Administrative Ishém &shté 1 subjekt
pérfituese pér grantin e rindértimit.



Grupi i punés, ngritur me urdhérin e zévéndéskryetarit t& Bashkisé nr. 164 Komisioni i Posacém,
datg 26.05.2020: i ndryshuar.

Kryetar i komisionit t& posacém: Florian Tahiri

Anétar :Ermal Lufo,
Andri Cerri,
Diana Mandia,,
Klara Agasi,
Edvin Hysi,
Afroviti M 4

Lagjja Nr.1, Sheshi “Liria”, tel & fax +355 52 222 310 e-mail:info@durres.gov.al



ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.1

NUMRI KONKLUZIONI SUBJEKIE |

NR | KODIGIS [APLIKIMIT |EMRI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES | PERFITUESE
1 27397 7610|DRINI SULEJIMAN KAPITI PRISHIE PO
2 27072 19249|R1ZA HYSNI DAJKO PRISHIE PO
3 26336 23350[LIRIJE BEQIR ARAPI PRISHIE PO




ANEKSI 2. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT N NJESINE ADMINISTRATIVE NR.4

NUMRI KONKLUZIONI SUBJEKTE
NE | APLIKIMIT I SRS MAERERSEL AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
i 43181 VELI ASLLAN NORJA PRISHIE PO
2 33947 ZAMIRA ABAS PASHNJARI PERFORCIM PO
3 45976 ALUSH SULEIMAN GJETA OBJEKT I SHEMBUR PO
4 1323] ZIZUE HAXHI JONUZI PRISHUR ME P.V. IMTV PO
5 34917 ARJAN QAMIL BUKAC]I RIFORCIM PO
6 19023 FATON VEHRI KORBI RIFORCIM PO
7 14754 RICARD VELI BETI PRISHJE PO
8 4534 GRAMOS RUSHIT KAPXHIU RIFORCIM PO
9 44834 ALEKSANDER | VANGIEL LLUKA PRISHJE PO
10 37776 _ FATMIR FRAN CuPl PRISHJE PO
1 1793 HALIT REXHEP BRAHAJ PRISHIE PO
|12 9496 LILIANA SEIT ELEZI PRISHJE PO
13 17951 GANI 1ILMI MECI RIFORCIM PO
14 _ 14585 SHKELZEN MUSTAF FURRIKU PRISHJE PO
15 10733 YZEIR YSNI SULI RIFORCIM PO
16 29645 SADRI REXHEP BRAHAJ PRISHJE PO
17 24055 DRITAN XHAFER RAPOLLARI PRISHIJE PO
18 23554 FATMIR KALEM SUBASHI RIFORCIM PO
19 14641 JETMIR GJOK MATOSHI PRISHJE PO
20 41111 DRANDE KOLE ULNDREAJ PRISHIE PO
21 31341 NIK GIELOSH VATNIKAJ PRISHJE PO
22 39450 ENVER HAMIT TURHANAJ RIFORCIM PO
23 17362 BRUNILDA MURAT SADRIJA PRISHIE PO
24 14510 FATION FATMIR CARCANI PRISHIE PO
T
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ANEKSI 3. SUBJEKT

ET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.5

NUMRI KONKLUZIONI T
Nr. | APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES SUBJEKTE PERFITUESE
1 19757 VIKTOR VEXHI SHEQI PRISHIE PO
il 8596 HYSEN MUHARREM  [LULI RIKONSTRUKSION PO
3 15921 ENVER ADEM HALILI PRISHIE PO
4 9619 ANILA BANUSH YMERI PRISHIE PO
5 21203 SPARTAK SABRI CAKANI PRISHJE PO
6 9165 SKENDER  |BILBIL GOLEMI E RIPARUESHME PO
7 14217 DELVIN SINAN DRENICA DEMOLIM PO
8 43409 ADLEI BENIAMIN  |LIKMETA E RIPARUESHME PO
9 22811 MARJANA  |GIET DAKA DEMOLIM PO
10 17302 LINDITA VESEL CICOLLARI DEMOLIM PO
11 51255 ASTRIT MEHMET KUQI PERFORCIM PO
12 32195 MIMOZA BEQIR GJIKA E RIPARUESHME PO
13 25119 ARTI REFAT HYSAJ PERFORCIM PO
14 10336 SHPRESA HAXHI TURKU DEMOLIM PO
15 7063 NIKOLL NDUE DUNGA E RIPARUESHME PO
16 20887 VIKTOR BILBIL GOLEMI E RIPARUESHME PO
17 51925 MANUELA  |VANGIEL SELISHTA PRISHIJE PO
18 52133 LAVDRIM  |[IBRAHIM BALLA PRISHJE PO
19 36674 SPANJA LAVER PERFUNDI PERFORCIM PO
20 18136 ISA SHEFQET GIORGA PERFORCIM PO
21 2807 _ |NERITAN EQREM SULEJMANI PERFORCIM PO
22 53 SOFLJE DERVISH TILA DEMOLIM PO
23 | .~ 8813 SULBUE FEMI BICI 1 SHEMBUR PO
24 “HE=-42536 AGRON GANI DEMIRI 1 SHEMEUR PO
25 4887 MEHMET TAFIL DEDEJ PRISHUR ME P V. IMTV PO
26 29148 VLADIMIR  |FERIK LILA I SHEMBUR PO
27 42334 ORNELA ZAMIR YMERI PRISFUIE PO
28 18730 MIMOZA IBRAIM ZOTKA] DEM.OLIM PO
29 14799 RUSE IBISH HARUNI DEMOLIM PO




ANEKSI 4. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT N NJESINiE ADMINISTRATIVE RRASHBULL

NUMRI KONKLUZIONI

NR | APLIKIMIT EMRI MBIEMRI AKTEKSPERTIZES |SUBJEKTE PERFITUESE
[ 32154 BASHKIM XHERAHI PRISHJE PO
2 31535 RIKARDO RECEKU PRISIIE PO
3 6056 KUITIM ELEZI PRISHIE PO
4 2950 “HAXHI POPOCI PRISHIE PO
5 4867 ~GAZMEND VEZI PRISHIE PO
6 45957 VERA SHABA PRISHIE PO
7 46544 AFRIM BARDHOSHI PRISHIE PO
8 53968 QERIM MARA DEMOLOHET PO
9 11475 BAHRI TUSHA PRISHIE PO
10 9185 MUHAMED SHABA PRISHJE PO
1 15406 BUJAR MAJMARI PRISHJE PO
12 12749 ROBERT LAMNICA PRISHIE PO
13 23783 FATIME CELA PRISHJE PO
14 43804 REXHIIE TAHIRA! PRISHJE PO
15 36708 NAIM ZOTO DEMOLOHET PO
16 7073 MUHAMED CELA PRISHIE PO
17 45482 HATIE CAHANI PRISHJE PO
18 9068 LIRIE ALLKO PRISHJE PO
19 11623 SELAMI PLAKU ° PRISHIE PO
20 15365 " SINAN PEPKOLAJ PRISHIE PO
21 8190 HIQMET TROKA PRISHIE PO
2 11736 SAID TUSHA PRISHIE PO
23 24602 HAJTE BILAJ PRISHIE PO
24 ol SANIIE CETA RIKONSTRUKSION PO
25 9276 NIAZI SALIASI RIKONSTRUKSION PO
26 36973 MEFAIL MAZAR! RIKONSTRUKSION PO
27 6407 LINDITA RAMA RIKONSTRUKSION PO
28 13111 ALKETA TOSHI RIKONSTRUKSION PO
29 6646 MERIMAN PEPOSHI RIKONSTRUKSION PO




ANEKSI 5. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NEiE NJESINE ADMINISTRATIVE SUKTH

NUMRI KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR |KODI GIS APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES | PERFITUESE
1{63967 24755{YLLI ISMIL MUSTAFALLARI  |PRISHJE ro




ANEKSI 6. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE KATUND I RI

NUMRI KONKLUZIONI | SUBJEKTE
NR |KODIGIS| \pyycrvar|  EMRI ATESIA | MBIEMRI | TEKSPERTIZES| PERFITUESE

| _39257 ' GANI ADEM DUSHI PRISHIE PO

2 | 39728 OSMAN REFIK SHIOPA PRISHIE )

3| 38191 SUGORE DED NDOCI PRISHIE PO

2| 38357 NIKOLIN | PIETER NDOCI PRISHIE PO

5| 40568 8107 BESNIK | HASAN VEZI PRISIIE PO

6 _|_38650 5013 ALL HALIL GASHI PRISHIE PO

7 | 3873 8515 | RAMAZAN | RAMIZ KOKICI PRISHIE PO

3 | 37863 15199 PIETER PASKO SINJARI PRISHJE PO

9 | 39504 | 18100 FASLLI GANI SHALA PRISHIE PO

0| 4252 6932 RAM MEHMET | _ROGANI PRISHIE PO

| 37581 AGIM XHEMAL | _MURTINI PRISIIIE PO




ANEKSI 7. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE ISHEM

NUMRI KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR. | APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI |AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
6902[SADIK MALIQ GIYLI PRISHIE PO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. Wot. Durrés, mé ‘07207@.2020
s

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit ¢

KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.86 daté 31.03.2020
“Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i rindértimit né njésité administrative nr. 1, 4,
5, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishém, Bashkis¢ Durrés qé& do t& pérfitojné nga programi i
procesit t€ rindértimit pér banesat individuale t&€ démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t&
datés 26 Néntor 2019,

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe n€ bazé t¢ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528 prefektidurres gov alt




